
 1 

Základní škola Přelouč, Smetanova 1509, okres Pardubice 
Smetanova 1509, Přelouč 535 01 

466 959 228, skola@zssmprelouc.cz, www.zssmprelouc.cz 

 

 

 Kupní smlouva 
  

 

 

Uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Kupující:  Základní škola Přelouč, Smetanova 1509, okres Pardubice 

Sídlo:   Smetanova 1509, 535 01 Přelouč 

Zastoupený:  Mgr. Magdou Pacákovou 

bank. spojení:   

číslo účtu:     

IČO:   00191051 

(dále jen „kupující“) na straně jedné, 

 

 

Prodávající:  KPM Computer s.r.o. 

Sídlo:   Riegrova 411, 53501 Přelouč 

Zastoupený:  Miroslavem Kalistou 

bank. spojení:   

číslo účtu:    

IČO:   62062018 

DIČ:   CZ62062018 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé  

společně dále také jako „smluvní strany“ 

 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je realizace veřejné zakázky „dodávka třiceti přenosných zařízení – 

notebooků včetně příslušenství a trvalých školních licencí Microsoft Office pro ZŠ Přelouč, 

Smetanova 1509“. Prodávající se touto smlouvou zavazuje odevzdat kupujícímu IT techniku dle 

specifikace uvedené v cenové nabídce (dále též „zboží“), jako její nedílné součásti a umožnit mu 

nabýt vlastnické právo k ní. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu 

sjednanou v čl. IV této smlouvy. 

2. Kupující se zavazuje od prodávajícího uvedené zboží převzít a zaplatit za jeho dodání a instalaci 

kupní cenu sjednanou ve výši a způsobem uvedeným v čl. IV této smlouvy. 

 



 2 

 

III. 

Termín a místo plnění předmětu smlouvy 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží dle nabídky a specifikace nejpozději do 30.11. 2020. 

2. Prodávající splní svůj závazek předáním zboží kupujícímu spolu s dodacím listem, a to v místě sídla 

kupujícího. 

3. O převzetí zboží bude sepsán protokol (nebo dodací list) o předání a převzetí zboží, podepsaný oběma 

smluvními stranami. 

4. Nebude-li zboží dodáno ve stanovené lhůtě, je kupující oprávněn od smlouvy odstoupit. 

5. Vlastnictví k prodávanému zboží přechází na kupujícího zaplacením kupní ceny. 

 

IV. 

Cena a platební podmínky 

1. Cena  za zboží v rozsahu čl. II této smlouvy je stanovena ujednáním smluvních  stran jako konečná a 

maximální, a to na základě cenové nabídky zhotovitele, ve výši: 

Cena bez DPH           504888,- Kč         

DPH 21 %     106026.48,- Kč   

Cena vč. DPH             610914.48,- Kč    

Cena je sjednána jako nejvýše přípustná a obsahuje veškeré náklady zajišťující řádné plnění předmětu 

smlouvy, včetně veškerých poplatků, které jsou platnými zákony, předpisy a nařízeními požadovány 

pro splnění smluvních závazků včetně plnění, která nejsou výslovně uvedena v této smlouvě, ale o 

kterých prodávající vzhledem ke svým odborným znalostem s vynaložením veškeré odborné péče 

věděl nebo vědět měl a mohl. 

2. Cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se DPH. 

3. Kupující neposkytuje zálohové platby. Platba bude uhrazena po převzetí a akceptaci dodávky dle 

předmětu smlouvy. 

4. Za dodané zboží a instalaci bude prodávajícím předložena faktura (daňový doklad), která bude mít 

náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Splatnost 

faktury činí 10 dnů ode dne jejího doručení na adresu kupujícího. Platba bude uskutečněna 

bezhotovostním převodem z účtu kupujícího na účet prodávajícího, a to v české měně. Za datum 

úhrady se považuje den odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. 

5. V případě, že daňový doklad (faktura) nesplňuje některé z povinných nebo dohodnutých náležitostí, 

má objednatel právo jej vrátit zhotoviteli a požadovat jeho opravení. V takovém případě se hledí na 

fakturu jako na nedoručenou a běh lhůt započne počínaje dnem doručení opraveného dokladu 

objednateli. 

 

V.   

Záruční a servisní podmínky 

1. Nesplňuje-li zboží vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanovením § 420 Obchodního zákoníku, 

má vady. Za vady se považuje i dodání jiného zboží, než určuje smlouva a vady v dokladech nutných 

k užívání zboží. 

2. Smluvní strany si ujednaly záruční dobu v délce 12 měsíců. 



 3 

3. Záruční doba počíná běžet dnem předání díla kupujícímu. 

4. Reklamace podává kupující u prodávajícího písemně, a to formou dopisu, e-mailu či prostřednictvím 

datové schránky. Výjimečně lze reklamaci uplatnit i telefonicky. V reklamaci kupující uvede popis 

vady, jak se projevuje, jakým způsobem požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje finanční náhradu.  

5. Prodávající započne s odstraňováním reklamované vady tak, aby nejpozději do 48 hodin od jejího 

nahlášení byla závada odstraněna nebo bylo kupujícímu dodáno náhradní zařízení. 

6. O předání a převzetí opravené reklamované vady strany sepíší zápis. 

7. Práva a povinnosti smluvních stran ohledně odpovědnosti za vady se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku.  

 

VI. 

Sankční ustanovení 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží je prodávající povinen zaplatit kupujícímu za 

každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny zboží, s jehož dodáním je 

v prodlení. Tato smluvní pokuta bude uplatněna formou slevy z ceny plnění. 

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny na základě řádně vystavené faktury - 

daňového dokladu, se kupující zavazuje zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výší 0,05% 

z dlužné částky za každý den prodlení.  

 

VII. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Obě smluvní strany mají možnost od smlouvy odstoupit v případě, že druhá strana závažným 

způsobem porušila své smluvní či zákonné povinnosti stanovené občanským zákoníkem. Odstoupit 

lze i v případě prohlášení konkurzu na zhotovitele. 

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit i v případě, kdy přes jeho upozornění je zřejmé, že 

dílo nebude řádně dokončeno v dohodnutém termínu. 

 

VIII. 

Závěrečná ujednání 

1. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy včetně všech dodatků v registru smluv. 

2. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru 

smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv) se tímto 

zavazuje ve lhůtě 30 dnů od podpisu smlouvy Základní škola Přelouč, Smetanova 1509, okres 

Pardubice. 

3. Prodávající souhlasí se zpracováním svých ve smlouvě uvedených osobních údajů, konkrétně s jejich 

zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) Základní 

školou Přelouč, Smetanova 1509, okres Pardubice. Osobní údaje poskytuje dobrovolně. 

4. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství ve smyslu 

§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

 

5. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze po vzájemné dohodě smluvních stran, a to 



 4 

formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků ke smlouvě.  

6. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech po jednom pro každou ze smluvních stran. 

7. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají na základě své svobodné, vážné, pravé a určité vůle, 

nikým a ničím nenuceny. Smlouva není uzavírána v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  

Smluvní strany dále prohlašují, že si smlouvu důkladně přečetly, textu smlouvy rozumí a nemají 

k němu vnitřní výhrady. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

 

 

Za kupujícího:      Za prodávajícího: 

V Přelouči dne 6. 11. 2020    V Přelouči  dne 6. 11. 2020 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………   ………………………………… 

       Mgr. Magda Pacáková     Miroslav Kalista 

             ředitelka školy      jednatel společnosti 

 

  

  

 


